

Helse og omsorg i Bø

Ordfører kandidatene i Bø og Sauherad har blitt utfordra av valgkampansvarlig for Fagforbundet i de to kommunene, Georg Olavi Pöyhönen, til å si noe om helse og omsorg, organisering og personalpolitikk. Den utfordringen sier jeg mer en gjerne ja til.

Mottoet til Venstre er "Folk først". For Bø Venstre er det svært viktig at vi setter folk foran systemer og organisering. Det finnes flere eksempler i det norske samfunn der en har en følelse av at de en er satt til å tjene, egentlig er et hår i suppa. Organisasjonene kan i større eller mindre grad ha blitt seg selv nok. Et eksempel: Einar Førde var undervisningsminister på 80 tallet. Det var en spesialskole som skulle etableres. Lærere og andre ble ansatt og de fikk ca. seks måneder til å bygge opp institusjonen, uten barn. Da disse seks månedene var gått og en skulle ta inn barn, ble det sagt fra skolen at de trengte enda lengre tid uten barn, for å tilrettelegge, opplæring og lignende. Einar Førde ble konfrontert med dette, og svarte lakonisk: "Ein skule utan elevar, er ein uting." Skolen måtte ta inn elever den høsten.

Dette gjelder ikke helse – og omsorgstjenesten i Bø. Jeg har selv hatt en far med hjelpebehov og har sett på nært hold hvilken fantastisk jobb de ansatte gjør. Vi er heller ikke flere i Bø enn at jeg kjenner mange som jobber innen tjenesten. Nå jeg derfor skriver "Folk først", mener jeg også de ansatte. En ting er at de ansatte har krav på en god arbeidsplass innenfor alle de lover og regler som regulerer dette, men også fordi jeg er overbevist om at fornøyde arbeidstakere også gir bedre tilbud til brukerne.

Hvordan tjenesten i Bø skal organiseres fremover, vil ikke jeg som ordfører kandidat gi et klart svar på i dag. For det første vil rådmannen og de tillitsvalgte være viktige premissleverandører, men også fordi endringer inne helse – og omsorgstjenestene skjer så raskt. Samhandlingsreformen, der staten overfører mye mer ansvar til kommunen, skal innføres, nytt sykehjem skal bygges og befolkningsstrukturen endres. Hva som er riktig i 2011, trenger for eksempel ikke være riktig i 2015.

Det som jeg imidlertid kan si helt sikkert, er at Bø Venstre ønsker å lage en helse – og omsorgstjeneste som er tilpasset den enkelte bruker. Vi ønsker å stimulere til aktiv brukermedvirkning på både individ og systemnivå. Det er de som har skoen på som vet hvor den trykker. I Bø Venstre sitt program står det:

"Bø Venstre vil alltid ivareta individet. Vi meiner at tenestene må tilpassast individet og ikkje at individet skal tilpasse seg tenestene. Variasjonen blant dei eldre og andre som treng hjelp, er like store som i befolkninga elles."

Videre står det i programmet:

"Bø Venstre vil at den nye sjukeheimen og omsorgsbustadene skal brukast fleksibelt. Det vil seie at sjukeheimen må byggast på ein slik måte at omsorgsbustader kan brukast til sjukeheimsplassar, og motsett, viss behovet blant innbyggjarane endrar seg. Samtidig som me bygger ny sjukeheim, veit me at det blir fleire og fleire av oss som utviklar demens. For å sikre ein god omsorg for dei som vert ramma av dette, må me vidareutvikle skjerma einingar."

Bø Venstre har hele tiden vært for sykehjemsutbyggingen. Innbyggerne trenger flere trygge omsorgssteder, - både omsorgsbosteder og sykehjemsplasser. Det skal være mulig for den enkelte å få den omsorgen og helsetjenesten som en har behov for. I perioder ønsker en å bo hjemme, mens i andre perioder ved sviktende helse eller utrygghet vil en bo på en institusjon. Dette kan være av kortere eller lengre karakter. Uansett skal de som trenger det få gode tjenester.

Valgkampansvarlig Pöyhönen lurer også på ordførerkandidatenes standpunkt med hensyn til privat eller offentlige tjenester innen helse - og omsorg. Selv om kanskje Fagforbundet ønsker et klart ja eller nei svar, klarer jeg ikke å gi det.

La meg prøve å forklare; I dag har vi en kombinasjon av privat og offentlig, uten at jeg tror så mange tenker over det. Legene våre i Bø er privat næringsdrivende, samtidig som kommunen er inne på driftssiden av legesenteret. Sykehjemmet og de andre institusjonene er drevet av kommunen. Slik vil det også sannsynligvis være i overskuelig fremtid. Imidlertid har vi over 100 års tradisjon i dette landet på frivillige organisasjoner som driver helse – og omsorgsinstitusjoner. Jeg har selv jobbet for et par av dem, Landsforeningen for hjerte – og lungesyke og Røde Kors. Disse organisasjonene er i utgangspunktet private, men de driver på et humanitært grunnlag og tilbakerfører alt overskudd til det formål de jobber for.

Om slike aktører, som for eksempel Røde Kors eller LHL, skulle være interessert i å gjøre noe i Bø, vil jeg i utgangspunktet ikke avvise det, men for Bø Venstre vil kvalitet i alle ledd for brukerne, gode arbeidsvilkår for de ansatte og kostnadseffektivt for kommunen være Bø Venstre sin rettesnor.

Olav Kasland
Ordførerkandidat Bø Venstre
2. kandidat fylkestinget Telemark Venstre